
www.HUNUNPA.cz : Kostival lékařský

1

Vytrvalá, drsně chlupatá, až 140 cm vysoká bylina.

Čeleď
Brutnákovité

Popis
Vytrvalá, drsně chlupatá, až 140 cm vysoká bylina. Lodyha přímá,
chlupatá, dole hranatě křídlatá, obvykle větvená. Lodyžní listy střídavé,
sbíhavé, vejčitě kopinaté až kopinaté, přízemní a dolní s křídlatým
řapíkem, horní přisedlé, všechny s vyniklou žilnatinou, chlupaté. Květy
v mnohokvětých dvojvijanech a vijanech vyrůstajících v paždí horních
listů, modrofialové, vzácně růžové nebo bílé.

Stanoviště
Příkopy, břehy, vlhké louky, lužní lesy, křoviny, zaplavovaná pole,
vlhká rumiště, podél cest.

Rozšíření
Celkově roste na západě od Irska a severního Španělska až na východě po Střední Asii, chybí nebo
jen vzácně v jižních a severních oblastech Evropy.


